



CHINA PUTIAN FOOD HOLDING LIMITED  
中國普甜食品控股有限公司

(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability)

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

Stock Code 股份代號 : 1699



Interim Report 中期報告 2015



**China Putian Food Holding Limited is a  
LEADING VERTICALLY  
INTEGRATED** pork products supplier

中國普甜食品控股有限公司為

**領先的垂直一體化** 豬肉供應商



## 目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	3
中期財務報告	9
簡明綜合損益及其他全面收益表	9
簡明綜合財務狀況表	10
簡明綜合權益變動表	12
簡明綜合現金流量表	13
簡明綜合中期財務報表附註	14
其他資料	33



# 公司資料

## 董事

### 執行董事

蔡晨陽先生(主席)  
蔡海芳先生  
蔡盛蔭女士

### 獨立非執行董事

吳世明先生  
蔡子榮先生  
王愛國先生

## 審核委員會

吳世明先生(委員會主席)  
蔡子榮先生  
王愛國先生

## 薪酬委員會

蔡子榮先生(委員會主席)  
吳世明先生  
王愛國先生

## 提名委員會

王愛國先生(委員會主席)  
吳世明先生  
蔡子榮先生

## 公司秘書

谷建聖先生HKICPA, CPA (Aust.)

## 法律顧問

張秀儀唐滙棟羅凱栢律師行

## 核數師

國衛會計師事務所有限公司  
執業會計師

## 主要往來銀行

中國銀行  
中國福建省  
莆田市  
城廂區  
東大路156號

## 註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive  
PO Box 2681  
Grand Cayman, KY1-1111  
Cayman Islands

## 香港主要營業地點

香港中環  
干諾道中168-200號  
信德中心  
西翼33樓3312室

## 總辦事處及中國主要營業地點

中國  
福建省莆田市  
城廂區  
華林經濟開發區華林路

## 開曼群島證券登記總處及過戶辦事處

Codan Trust Company (Cayman) Limited  
Cricket Square, Hutchins Drive  
PO Box 2681  
Grand Cayman, KY1-1111  
Cayman Islands

## 香港證券登記分處及過戶辦事處

卓佳證券登記有限公司  
香港  
皇后大道東183號  
合和中心22樓

## 公司網站

[www.putian.com.hk](http://www.putian.com.hk)

## 股份代號

1699

# 管理層討論及分析



## 業務回顧

中國普甜食品控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)作為中國福建省內屈指可數的大型垂直一體化豬肉供貨商之一，普甜食品一直致力謹守食品安全及產質量素的最高標準，奉行整合業務模式運營，產業鏈全方位覆蓋從生豬養殖、生豬屠宰、豬肉分割到豬肉銷售及分銷的各環節。集團的生產設施，包括一個符合國家級標準的豬隻養殖場、五個規模化的合約養殖場，以及一個年屠宰量高達兩百萬頭生豬的屠宰場。

截至2015年6月30日止六個月(「回顧期間」)，本集團錄得收入約人民幣324,833,000元，較截至2014年6月30日止六個月增長約4.6%；及純利約為人民幣11,756,000

元，較截至2014年6月30日止六個月下降約74.5%。純利下跌主要由於本集團產生如下額外開支：(i)本公司於2014年6月26日向Vandi Investments Limited發行可換股債券(「可換股債券」)產生利息開支約人民幣16,169,000元；及(ii)管理費用增加約人民幣14,979,000元，其中包括員工購股權之公允值，北京和宣化的新公司成立的經營費用。

於回顧期間，本公司全力迎合河北宣化黑豬養殖基地的未來之投產，以及北京市場黑豬肉產品銷售，為滿足市場對高端豬肉日益增長的需求，本集團已著手於北京地區設立分銷管道。另外，本公司在完善位於總部福建莆田的生產設備的同時，也一直以敏銳的市場觸覺優化與調整現有的業務。

## 財務回顧

### 1. 收入

下表顯示了回顧期內本集團的未經審核收入明細分類(按銷售分部)及其佔總收入的相關百分比：

	截止6月30日止六個月			
	2015年		2014年	
	人民幣千元 (未經審核)	佔總收入 百分比	人民幣千元 (未經審核)	佔總收入 百分比
收入				
零售豬肉	165,041	50.8%	163,068	52.5%
批發豬肉	145,599	44.8%	147,379	47.5%
零售凍肉	14,193	4.4%	—	—
	324,833	100.0%	310,447	100.0%

本集團未經審核總收入由截至2014年6月30日止六個月的約人民幣310,447,000元增至截至2015年6月30日止六個月的約人民幣324,833,000元，帶動總收入較去年同期增加約4.6%，主要由於豬肉產品的銷量有所增長所致。



## 管理層討論及分析(續)



### 零售豬肉收入

本集團未經審核零售豬肉收入由截至2014年6月30日止六個月的約人民幣163,068,000元上升至截至2015年6月30日止六個月的約人民幣165,041,000元。本集團繼續拓展銷售網絡，提高目標市場的豬肉零售市場佔有率。截至2015年6月30日，本集團擁有91個超市零售專櫃，在福建市場（寧德、福州、莆田、泉州和漳州五個城市），主要包括新華都、沃爾瑪、華潤萬家、世紀聯華、大潤發、天虹等；在北京市場，主要通過新世界和卜蜂蓮花等影響力較大的超級市場。公司還自設23個零售直營店，均位於福建省的莆田和福州市。透過網絡廣告活動及顧客口碑，「普甜」品牌產品以可靠及可口的定位逐步得到認知及肯定，其中以追求生活質素的高消費人士尤其顯著。管理層預期藉著「普甜」品牌產品的分銷網絡進一步擴大，豬肉零售的營業額繼續隨之增加。

### 批發豬肉收入

本集團未經審核批發豬肉收入由截至2014年6月30日止六個月的約人民幣147,379,000元下降1.2%至截至2015年6月30日止六個月的約人民幣145,599,000元，由於杭州地區批發的白條豬肉受地域競爭影響，使得銷售價格下降，本集團已暫時停止杭州地區白條豬肉的批發，力保批發豬肉的收入僅不再進一步下滑。

### 零售凍肉收入

新銷售產品凍肉收入截至2015年6月30日止六個月約人民幣14,193,000元。主要銷售凍肉產品給福建省內的知名肉類品食品加工廠。本集團未來將根據市場需求調整零售凍肉業務，以達到現有業務的最優化。





### 2. 毛利及毛利率

下表載列回顧期內本集團按銷售分部劃分的毛利總額及毛利率：

	截止6月30日止六個月			
	2015年		2014年	
	人民幣千元 (未經審核)	毛利率(%)	人民幣千元 (未經審核)	毛利率(%)
<b>毛利及毛利率</b>				
零售豬肉	<b>43,805</b>	<b>26.5</b>	46,444	28.5
批發豬肉	<b>30,411</b>	<b>20.9</b>	35,644	24.2
零售凍肉	<b>746</b>	<b>5.3</b>	—	—
	<b>74,962</b>	<b>23.1</b>	82,088	26.4

本集團整體未經審核毛利由截至2014年6月30日止六個月的約人民幣82,088,000元下降至截至2015年6月30日止六個月的約人民幣74,962,000元。本集團的整體毛利率由截至2014年6月30日止六個月的約26.4%下降至截至2015年6月30日止六個月的約23.1%。

#### 零售豬肉毛利及毛利率

零售豬肉的毛利由截至2014年6月30日止六個月的約人民幣46,444,000元降低至截至2015年6月30日止六個月的約人民幣43,805,000元。零售豬肉的毛利率由截至2014年6月30日止六個月的約28.5%下降至截至2015年6月30日止六個月的約26.5%。由於本集團於回顧期內分銷網絡的壯大，使得每公斤平均銷售成本上升約2.7%，因而令毛利略有減少。

#### 批發豬肉毛利及毛利率

批發豬肉的毛利由截至2014年6月30日止六個月的約人民幣35,644,000元下降至截至2015年6月30日止六個月的約人民幣30,411,000元。批發豬肉的毛利率由截至2014年6月30日止六個月的約24.2%下降至截至2015年6月30日止六個月的約20.9%。主要由於批發產品平均銷售價下降約1.6%和每公斤平均銷售成本上升約2.7%，令毛利有所減少。本集團已暫時停止杭州地區白條豬肉的批發，相信此舉措能穩定現有業務的毛利，並隨著集團業務的不斷調整與優化，毛利率可能逐漸上升。





### 零售凍肉毛利

新銷售產品凍肉毛利及毛利率截至2015年6月30日止六個月分別約為人民幣746,000元及5.3%。由於零售凍肉業務相對較新，本集團也會密切留意市場變化調整凍肉的供給，使得集團的整體毛利最優化。

### 3. 截至2015年6月30日止六個月溢利

截至2015年6月30日止六個月溢利由截至2014年6月30日止六個月約人民幣46,071,000元降至2015年6月30日止六個月約人民幣11,756,000元，下降約74.5%，降幅主要為(i)批發產品平均售價下降約1.6%；(ii)零售和批發每公斤平均銷售成本上升約2.7%；(iii)行政開支由截至2014年6月30日止六個月約人民幣16,878,000元上升至截至2015年6月30日止六個月約人民幣31,857,000元，升幅主要為員工期權之公允值金額為約人民幣6,289,000元，北京和宣化的新成立公司的經營費用約人民幣9,000,000元(如：辦公室費用，招待及差旅費，員工工資及福利和租金等)，(iv)財務費用由截至2014年6月30日止六個月約人民幣5,009,000元上升至截至2015年6月30日止六個月約人民幣20,505,000元，升幅主要為可換股債券的利息支出。

### 前景展望

#### 1. 「高端黑豬肉」帶動本集團整體毛利率，實現品牌的高價值化

隨著河北宣化1,080多畝的第一期黑豬養殖基地的投入運作以及黑豬肉在北京市場的需求日漸明顯，本集團將全力迎合市場對高品質豬肉的需求，積極以打造「中國第一優質豬肉品牌」為目標，將「普甜•黑真珠」品牌進一步深入北京消費者，從而擴張到其他的中國最強經濟城市。本集團將大力依托高等院校等農業權威科研機構，進行地方名優、珍貴品種的繁育和品質優化，不斷地擴大產能，為消費者提供真正高品質的豬肉產品的同時，實現品牌的高價值化。此外，本集團本著「規模型、多元型及效益型」的總體發展部署，在進一步完善產業鏈，提升產品附加值的道路上始終不斷探索。







### 2. 優化電商平台推動銷售，促進提升品牌認可度與忠誠度

本集團將不斷建設和優化集團電子商務平台系統，使其集線上線下、零售及批發等多種混合銷售功能。同時，集團也將繼續通過電子商務這個平台，在線上深化企業品牌推廣、專題餐桌文化宣傳、加強線上產品銷售和鼓勵消費者參與虛擬養殖等企業文化建設活動，展示集團優秀的「商業運行模式和流程」，宣揚中國餐桌禮儀及高品質豬肉消費文化，提高中高端消費者對普甜豬肉品牌的認可和忠誠度。讓客戶全面瞭解產品生產的全過程並喜愛普甜豬肉，將本集團的銷售成績刷新紀錄。

### 流動資金及財務資源

#### 財務資源

本集團的營運資金需求主要以內部產生的現金流量及銀行融資撥支。於2015年6月30日，現金及銀行結餘約達人民幣12,314,000元(2014年12月31日：約人民幣79,882,000元)。

#### 借款及已抵押資產

於2015年6月30日，計息銀行借款總額約為人民幣120,000,000元(2014年12月31日：約人民幣140,000,000元)，全部均以人民幣計值及以浮動利率計息。

於2015年6月30日，銀行借款人民幣120,000,000元由本集團總賬面值約為人民幣131,700,000元(2014年12月31日：約人民幣135,488,000元)的物業、廠房及設備以及土地作擔保。

#### 資產負債比率

於2015年6月30日，本集團的資產負債比率為42.9%(2014年12月31日：46.6%)。資產負債比率乃以本集團於2015年6月30日的計息銀行借款及可換股債券除以權益總值計算。

#### 外匯風險

本集團的主要經營業務地點為中國福建省莆田市。本集團的大部分資產、收入、付款以及現金結餘均以人民幣計值。另外，本集團並無訂立任何外匯對沖安排。本公司董事認為，匯率波動對本公司的表現並無重大影響。





## 管理層討論及分析(續)



### 附屬公司的重大收購及出售事項

於回顧期內，本集團並無任何有關附屬公司或聯營公司的重大收購及出售事項。

### 經營租賃承擔

於2015年6月30日，本集團的經營租賃承擔約為人民幣42,150,000元(2014年12月31日：約人民幣42,737,000元)。

### 或然負債

於2015年6月30日，本集團並無重大或然負債(2014年6月30日：無)。

### 人力資源

於2015年6月30日，本集團共有683名僱員。於回顧期內，員工成本(包括董事酬金)總額約為人民幣15,412,000元(2014年6月30日：約人民幣12,856,000元)。所有本集團旗下成員公司均為平等機會僱主，並根據員工對照所提供的職位的適當程度甄選和提拔員工。本集團為其香港僱員提供界定供款強制性公積金退休福利，並根據中國適用法律及法規規定為其中國僱員提供各種福利計劃。

# 中期財務報告



中國普甜食品控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2015年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表，連同2014年6月30日同期的比較數字。

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2015年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2015年 人民幣千元 (未經審核)	2014年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	324,833	310,447
銷售成本		(249,871)	(228,359)
毛利		74,962	82,088
其他收入及收益	5	1,305	779
生物資產的公允值變動減銷售成本之收益/(虧損)	12	1,065	(1,777)
銷售及分銷開支		(13,214)	(12,960)
行政開支		(31,857)	(16,878)
融資成本	6	(20,505)	(5,009)
其他經營開支		—	(172)
除稅前溢利		11,756	46,071
稅項	7	—	—
期間溢利	8	11,756	46,071
期間其他全面收入，扣除所得稅：			
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算海外業務的匯兌差額		963	3,581
期間其他全面收入，扣除所得稅		963	3,581
期間全面收入總額		12,719	49,652
本公司擁有人應佔期間溢利		11,756	46,071
本公司擁有人應佔期間全面收入總額		12,719	49,652
每股盈利	10		
—基本(每股人民幣分)		1.47	5.76
—攤薄(每股人民幣分)		1.47	4.86



# 簡明綜合財務狀況表

於2015年6月30日

於  
2015年  
6月30日  
人民幣千元  
(未經審核)

於  
2014年  
12月31日  
人民幣千元  
(經審核)

附註

<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	11	<b>426,532</b>	359,167
預付租賃款項		<b>91,501</b>	93,683
生物資產	12	<b>4,906</b>	5,150
物業、廠房及設備已付按金		<b>97,901</b>	91,577
預付租賃款項已付按金		<b>15,067</b>	15,067
		<b>635,907</b>	564,644
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>40,280</b>	38,457
生物資產	12	<b>68,766</b>	54,612
貿易應收款項	13	<b>92,967</b>	86,393
已付按金、預付款項及其他應收款項	14	<b>37,597</b>	45,998
預付租賃款項		<b>4,364</b>	4,363
已質押銀行存款		<b>7,202</b>	3,000
現金及銀行結餘		<b>12,314</b>	79,882
		<b>263,490</b>	312,705
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項及應付票據	15	<b>29,536</b>	16,178
應計款項、已收按金及其他應付款項	16	<b>11,028</b>	8,156
銀行借款	18	<b>120,000</b>	140,000
遞延收入		<b>253</b>	253
		<b>160,817</b>	164,587
<b>流動資產淨額</b>		<b>102,673</b>	148,118
<b>總資產減流動負債</b>		<b>738,580</b>	712,762

## 簡明綜合財務狀況表(續)

於2015年6月30日



	附註	於 2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於 2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
<b>權益</b>			
股本	17	65,178	65,178
儲備		533,199	514,194
<b>總權益</b>		<b>598,377</b>	579,372
<b>非流動負債</b>			
可換股債券	19	136,889	129,950
遞延收入		3,314	3,440
		140,203	133,390
<b>總權益及非流動負債</b>		<b>738,580</b>	712,762



# 簡明綜合權益變動表

截至2015年6月30日止六個月

	股本	股份溢價	匯兌 儲備	法定 儲備	可換股票據 儲備	購股權 儲備	其他 儲備	保留盈利	總計
	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元
於2014年1月1日(經審核)	65,178	18,586	1,271	43,970	—	—	53,015	300,669	482,689
期間溢利	—	—	—	—	—	—	—	46,071	46,071
期間其他全面收入	—	—	3,581	—	—	—	—	—	3,581
期間全面收入總額	—	—	3,581	—	—	—	—	46,071	49,652
轉撥至法定儲備	—	—	—	5,192	—	—	—	(5,192)	—
發行可換股債券	—	—	—	—	32,212	—	—	—	32,212
於2014年6月30日(未經審核)	65,178	18,586	4,852	49,162	32,212	—	53,015	341,548	564,553
於2015年1月1日(經審核)	<b>65,178</b>	<b>18,586</b>	<b>5,345</b>	<b>53,153</b>	<b>32,212</b>	—	<b>53,015</b>	<b>351,883</b>	<b>579,372</b>
期間溢利	—	—	—	—	—	—	—	11,756	11,756
期間其他全面收入	—	—	963	—	—	—	—	—	963
期間全面收入總額	—	—	963	—	—	—	—	11,756	12,719
轉撥至法定儲備	—	—	—	4,880	—	—	—	(4,880)	—
授出購股權	—	—	—	—	—	6,286	—	—	6,286
於2015年6月30日(未經審核)	<b>65,178</b>	<b>18,586</b>	<b>6,308</b>	<b>58,033</b>	<b>32,212</b>	<b>6,286</b>	<b>53,015</b>	<b>358,759</b>	<b>598,377</b>

# 簡明綜合現金流量表

截至2015年6月30日止六個月



截至6月30日止六個月

2015年  
人民幣千元  
(未經審核)

2014年  
人民幣千元  
(未經審核)

經營活動所得現金淨額	47,949	41,041
<b>投資活動</b>		
已收利息	192	60
物業、廠房及設備已付按金	(6,325)	(5,555)
支付物業、廠房及設備款項	(73,522)	(16,374)
投資活動所用現金淨額	(79,655)	(21,869)
<b>融資活動</b>		
已付利息	(12,590)	(5,009)
銀行借款所得款項	—	48,000
銀行借款還款	(20,000)	(58,000)
已質押銀行存款增加	(4,202)	(4,292)
發行可換股債券所得款項	—	155,428
融資活動(所用)/所得現金淨額	(36,792)	136,127
現金及現金等價物(減少)/增加淨額	(68,498)	155,299
期初現金及現金等價物	79,882	7,246
外匯匯率變動的影響	930	3,581
期末現金及現金等價物	12,314	166,126



# 簡明綜合中期財務報表附註

截至2015年6月30日止六個月

## 1. 編製基準

截至2015年6月30日止六個月的簡明綜合中期財務資料已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄十六的披露規定編製。該等財務資料已根據歷史成本法編製，惟財務資產及財務負債乃按公允值列賬除外。除另有指明外，簡明綜合中期財務資料乃以人民幣(「人民幣」)呈列，而所有價值已湊整至最接近千位。簡明綜合中期財務資料未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

## 2. 重大會計政策

編製簡明綜合中期財務資料所採納的會計政策與編製本集團截至2014年12月31日止年度的年度財務報表所採納者一致，惟採納下文所闡述由香港會計師公會所頒佈的新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(其包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)除外。

在當前中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈的新訂或經修訂準則、修訂本及詮釋(「新訂及經修訂香港財務報告準則」)，而新訂及經修訂香港財務報告準則已於本集團於2015年1月1日開始的財政年度生效。

簡明綜合中期財務資料所採納的適用新訂及經修訂香港財務報告準則載列如下：

香港會計準則第19號(修訂本)	界定福利計劃：僱員供款
香港財務報告準則(修訂本)	2010年至2012年週期的香港財務報告準則年度改進
香港財務報告準則(修訂本)	2011年至2013年週期的香港財務報告準則年度改進

應用以上新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團已就當前或過往會計期間編製及呈列的業績及財務狀況並無構成重大影響。故此，毋須進行過往期間調整。

本集團並未提早應用已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

本集團正在對首次應用香港財務報告準則的影響進行評估，惟尚未能夠列明香港財務報告準則會否對本集團的經營業績及財務狀況造成重大影響。



# 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月



## 3. 分部資料

本集團現時於一個經營分部內經營，即銷售豬肉業務。單一管理團隊向本集團的行政總裁(即首要經營決策者)作出匯報，後者按整個業務的年度綜合業績綜合分配資源及評估表現。因此，本集團並無個別呈列分部資料。

於各報告期間內，所有收入乃源自中華人民共和國(「中國」)的客戶，而本集團幾乎所有非流動資產均位於中國。

## 4. 收入

收入指已售貨品的發票淨值，不包括增值稅或其他銷售稅，並已扣除任何貿易折扣。

	截至6月30日止六個月	
	2015年 人民幣千元 (未經審核)	2014年 人民幣千元 (未經審核)
來自以下各項的收入		
— 零售豬肉	165,041	163,068
— 批發豬肉	145,599	147,379
— 零售凍肉	14,193	—
	324,833	310,447



## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月

### 5. 其他收入及收益

	截至6月30日止六個月	
	2015年 人民幣千元 (未經審核)	2014年 人民幣千元 (未經審核)
有關以下各項的利息收入：		
銀行存款	192	60
遞延收入攤銷	127	127
出售生豬糞的收益	44	18
出售生物資產的收益	360	554
政府補助金(附註)	500	—
雜項收入	82	20
	<b>1,305</b>	<b>779</b>

附註：政府補助金包括由本集團於中國經營的一家附屬公司根據地方政府機關的補貼政策，就興建豬隻養殖場及屠宰場所收取的補貼。本集團附屬公司所收取的補貼收入於收取時於簡明綜合全面收益表內確認，且毋須達成特定條件。有關興建豬隻養殖場及屠宰場的該等政府補助金乃確認為遞延收入。於年內確認的政府補助金屬非經常性。概無與該等政府補助金有關的任何未達成條件或或然因素。

### 6. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2015年 人民幣千元 (未經審核)	2014年 人民幣千元 (未經審核)
有關以下各項的利息：		
— 須於五年內全數償還的銀行借款	4,336	4,670
— 收取可換股債券的估算利息(附註19)	16,169	339
	<b>20,505</b>	<b>5,009</b>

# 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月



## 7. 稅項

	截至6月30日止六個月	
	2015年 人民幣千元 (未經審核)	2014年 人民幣千元 (未經審核)
除稅前溢利	11,756	46,071
按適用所得稅稅率得出的稅項	5,305	10,547
中國經營附屬公司的稅項豁免	(9,897)	(11,183)
不可扣稅支出的稅務影響	2,667	—
未確認稅項虧損的稅務影響	1,925	636
所得稅開支	—	—

附註：

- (a) 根據開曼群島及英屬處女群島(「英屬處女群島」)規則及法規，本集團於報告期內毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。
- (b) 由於本集團於報告期內並無任何須按稅率16.5%(2014年：16.5%)繳納香港利得稅的應課稅溢利，故並無就香港利得稅計提撥備。
- (c) 於2008年1月1日，《中華人民共和國外商投資企業和外國企業所得稅法》廢除，而於2007年3月16日頒佈的《中華人民共和國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)生效。根據中國企業所得稅法，內資企業及外商投資企業的企業所得稅(「企業所得稅」)法定稅率均為25%。

根據《中華人民共和國增值稅暫行條例》第16(1)條，農業生產商所出售的自製農產品乃獲豁免按銷售額的13%繳納法定增值稅(「增值稅」)。

根據《中華人民共和國企業所得稅法實施條例》第86(1)條，企業自從事畜禽養殖所得的收入乃獲豁免繳納企業所得稅。

- (d) 根據國務院頒佈的企業所得稅法及其實施條例，5%的所得稅稅率適用於應付屬「非居民企業」(且於中國境內未設有營業機構或場所，或在中國境內設有營業機構或場所，但相關收入與該等營業機構或場所並無實際關連)的投資者，且來源自中國境內的股息。天怡(福建)被中國政府視作「居民企業」，故須就應付境外股東的股息繳納預扣稅，而境外股東亦須就轉讓股份的所得收益繳納中國所得稅。

由於本集團可控制分派本集團於中國的附屬公司的溢利的數量及時間，遞延稅項負債僅以預期可於可見將來分派的有關溢利為限計提撥備。



## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月

### 8. 期間溢利

期間溢利乃經扣除下列各項後得出：

	截至6月30日止六個月	
	2015年 人民幣千元 (未經審核)	2014年 人民幣千元 (未經審核)
員工成本，包括董事酬金 薪金及其他酬金 退休計劃供款	14,555 857	12,200 656
總員工成本	15,412	12,856
物業、廠房及設備折舊 預付租賃款項攤銷	6,156 2,182	5,458 1,794
總折舊及攤銷	8,338	7,252
以權益結算以股份為基礎的付款開支	6,289	—

### 9. 股息

董事會並不建議就截至2015年6月30日止六個月度派付任何股息(截至2014年6月30日止六個月：無)。

## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月



### 10. 本公司擁有人應佔每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2015年 人民幣千元 (未經審核)	2014年 人民幣千元 (未經審核)
用於計算每股基本盈利之盈利	11,756	46,071
攤薄潛在普通股之影響：		
可換股債券利息(扣除稅項)	16,169	282
用於計算每股攤薄盈利之盈利	27,925	46,353

	截至6月30日止六個月	
	2015年 以千計 (未經審核)	2014年 以千計 (未經審核)
股份數目		
用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數	800,000	800,000
具潛在攤薄普通股之影響：		
—可換股債券	153,846	153,846
—購股權	9,201	—
用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	963,047	953,846

計算每股基本及攤薄盈利所使用的分母與上文所詳述者一致。

### 11. 物業、廠房及設備的變動

期內，本集團分別收購廠房及機器、辦公設備、汽車以及在建工程約人民幣9,093,000元(2014年：人民幣1,783,000元)、人民幣1,060,000元(2014年：人民幣1,371,000元)、人民幣509,000元(2014年：人民幣2,701,000元)及人民幣62,860,000元(2014年：人民幣40,477,000元)。



## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月

### 12. 生物資產

生物資產的變動概述如下：

	種豬 人民幣千元	商品豬 人民幣千元	總計 人民幣千元
<b>於2014年1月1日(經審核)</b>	4,562	47,170	51,732
因購買增加	2,219	395,003	397,222
因飼養增加(飼料成本及其他)	4,167	157,177	161,344
轉讓	(4,749)	4,749	—
因棄用及死亡減少	—	(3,745)	(3,745)
因銷售減少	(851)	(545,277)	(546,128)
公允值變動減銷售成本	(198)	(465)	(663)
<b>於2014年12月31日及2015年1月1日(經審核)</b>	5,150	54,612	59,762
因購買增加	4,336	187,264	191,600
因飼養增加(飼料成本及其他)	2,273	71,020	73,293
轉讓	(4,127)	4,127	—
因棄用及死亡減少	—	(1,750)	(1,750)
因銷售減少	(2,354)	(247,944)	(250,298)
公允值變動減銷售成本	(372)	1,437	1,065
<b>於2015年6月30日(未經審核)</b>	4,906	68,766	73,672

附註：本集團於2015年6月30日及2014年12月31日的生物資產已按中誠達資產評估顧問有限公司(「估值師」)所進行的估值為基準得出。由於生物資產的性質而存在該等資產的市場釐定價格，公允值減銷售成本已按於2015年6月30日及2014年12月31日的市場釐定價格，就豬種及生命週期的成長階段等特性調整後，使用市場法釐定。生物資產的公允值變動減銷售成本所產生的收益約人民幣1,065,000元(截至2014年6月30日止六個月確認的虧損：約人民幣1,777,000元)已於截至2015年6月30日止六個月的損益賬內直接確認。

## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月



### 13. 貿易應收款項

	於 2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於 2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	92,967	86,393

本集團一般容許介乎於交付時以現金付款至90天的信貸期，視乎客戶的信譽及與客戶建立業務關係的時間而定。根據於各期末的發票日期，貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於 2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於 2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
30天內	56,902	35,807
31天至90天	35,920	50,521
91天至180天	145	65
總計	92,967	86,393

已逾期的貿易應收款項未被視作減值。貿易應收款項乃與多名近期並無違約的獨立客戶有關。

	於 2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於 2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
逾期： 30天內	145	65

貿易應收款項以人民幣計值。本集團並無該等結餘持有任何抵押品。



## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月

### 14. 已付按金、預付款項及其他應收款項

	於 2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於 2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
向員工墊款	3,203	1,626
已付其他按金及預付款項	34,394	44,372
	<b>37,597</b>	45,998

### 15. 貿易應付款項及應付票據

	於 2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於 2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	5,528	6,178
應付票據(附註)	24,008	10,000
	<b>29,536</b>	16,178

附註：於2015年6月30日，本集團擁有已質押銀行存款約人民幣7,202,000元，以為應付票據作擔保(2014年：人民幣3,000,000元)。



## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月



### 15. 貿易應付款項及應付票據(續)

貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於 2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於 2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
30天內	5,069	5,254
31天至90天	321	337
91天至180天	96	587
超過180天	42	—
總計	5,528	6,178

購買若干貨品的平均信貸期一般介乎15天至90天。

應付票據於報告期末起計四個月內到期。

### 16. 應計款項、已收按金及其他應付款項

	於 2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於 2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已收按金	1,513	1,030
物業、廠房及設備的其他應付款項	2,138	496
應計款項及其他應付款項	7,377	6,630
	11,028	8,156



## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月

### 17. 股本

#### (i) 普通股

	股份數目	普通股面值 千港元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
法定：			
於2015年1月1日及6月30日 每股面值0.1港元的普通股	40,000,000,000	4,000,000	3,240,009
已發行及繳足：			
於2015年1月1日及6月30日 每股面值0.1港元的普通股	800,000,000	80,000	65,178

#### (ii) 以股權結算以股份為基礎的交易

於2015年3月31日，本公司根據其僱員購股權計劃授予本公司僱員認購80,000,000股股份的購股權及79,840,000股股份已獲80名僱員以每名僱員1港元代價接納(截至2014年6月30日止六個月並無授出購股權)。

認購18,440,000股股份的購股權將於2015年12月31日歸屬，認購28,420,000股股份的購股權將於2016年12月31日歸屬及認購32,980,000股股份的購股權將於2017年12月31日歸屬。該等購股權其後可予行使直至2025年3月30日。行使價為1.19港元。緊接授出日期前本公司普通股的收市價為1.16港元。

截至2015年6月30日止六個月並無行使購股權(2014年：零)。

## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月



### 18. 銀行借款

	於2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
銀行借款－有抵押	120,000	140,000

	於2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應償還賬面值： 按要求或一年內	120,000	140,000

按下列利率計息的銀行借款：

	於2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
－浮動利率	120,000	140,000

本集團銀行借款的賬面值原先全部均以人民幣(本集團的功能貨幣)計值。



## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月

### 18. 銀行借款(續)

有關銀行借款的合約性浮動年利率介乎下列範圍之內：

	2015年 % (未經審核)	2014年 % (經審核)
浮動利率	6.60	6.60-7.80

本集團的銀行借款的抵押品如下：

	於2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
物業、廠房及設備	112,129	115,679
預付租賃款項	19,571	19,809
	<b>131,700</b>	135,488

於2014年12月31日，本集團為數人民幣20,000,000元的銀行借款乃由本公司董事蔡晨陽先生擔保，並於截至2015年6月30日止六個月獲解除。

### 19. 可換股債券

於2014年6月18日，本公司與由建銀國際(控股)有限公司間接及全資擁有的一家於英屬處女群島註冊成立之有限公司Vandi Investments Limited(「投資者」)就發行於2017年到期本金額為200,000,000港元(相當於約人民幣146,860,000元)及每半年應付9.5%年利率，並收取每年1.0%的行政費用，每半年到期時支付的可換股債券(「可換股債券」)訂立認購協議。可換股債券已於2014年6月26日發行。可換股債券所得款項淨額於扣除開支後，約為198,834,000港元(相當於約人民幣146,004,000元)。該等所得款項淨額主要用作本集團業務發展及日常營運資金。

可換股債券按初步換股價每股1.30港元獲全面轉換後，合共153,846,153股換股股份將予以發行。

## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月



### 19. 可換股債券(續)

除已贖回、購回及註銷或轉換的未償還可換股債券外，本公司將於該等未償還可換股債券發行日期第三週年(「到期日」)贖回所有由債券持有人持有的未償還可換股債券，贖回金額為下列金額之和：

- (a) 該債券持有人所持有該等未償還可換股債券的本金總額；
- (b) 該等未償還可換股債券本金總額於該等未償還債券發行日期起直至(並包括)到期日按有關債券持有人所獲內部回報率15%計算所得之金額；及
- (c) 該等未償還可換股債券之任何應計但尚未支付的利息及行政費用。

發行可換股債券之已收所得款項淨額於初次確認時分拆為負債部分及權益部分，載列如下：

- (a) 負債部分初步按公允值計量，金額約為155,857,000港元(相當於約人民幣114,459,000元)，其隨後透過採用實際年利率25.12%按攤銷成本計量；及
- (b) 權益部分相等於已收所得款項淨額與負債部分公允值的差額，金額約為人民幣32,212,000元，並呈列於權益下的可換股債券權益儲備中。



## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月

### 19. 可換股債券(續)

期間可換股債券的負債部分及權益部分的變動載列如下：

	負債部分 人民幣千元	權益部分 人民幣千元	總額 人民幣千元
於2014年1月1日	—	—	—
於2014年6月26日發行的可換股債券	113,792	32,212	146,004
已收取估算利息	15,926	—	15,926
年內扣除的利息開支	(7,766)	—	(7,766)
應付之行政費用	(817)	—	(817)
匯兌調整	8,815	—	8,815
於2015年1月1日(經審核)	129,950	32,212	162,162
已收取估算利息	16,169	—	16,169
期內扣除的利息開支	(7,420)	—	(7,420)
應付之行政費用	(781)	—	(781)
匯兌調整	(1,029)	—	(1,029)
於2015年6月30日(未經審核)	136,889	32,212	169,101

### 20. 金融工具之公允值計量

#### 按公允值以外的價值列賬的金融資產及負債的公允值

於2014年6月30日，本集團按成本或攤銷成本列賬之金融工具賬面值與其公允值均無重大差別，惟以下金融工具除外，其賬面值及公允值披露如下：

	於2015年6月30日		於2014年12月31日	
	賬面值 人民幣千元 (未經審核)	公允值 人民幣千元 (未經審核)	賬面值 人民幣千元 (經審核)	公允值 人民幣千元 (經審核)
可換股債券	136,890	139,344	129,950	130,585

## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月



### 21. 購股權計劃

於2015年3月31日，本公司向82名承授人授出購股權，賦予持有人權利認購合共80,000,000股股份，其中認購合共79,840,000股股份之購股權已獲80名僱員(包括蔡晨陽先生、蔡海芳先生及蔡盛蔭女士)接納。於該等購股權中，向本公司執行董事、行政總裁兼主要股東蔡晨陽先生有條件授出購股權並獲彼接納以供認購36,220,000股股份；及向執行董事及蔡晨陽先生之胞妹(因此為一名聯繫人)蔡盛蔭女士有條件授出購股權並獲彼接納以供認購2,310,000股股份。

根據購股權計劃的相關條款，該等購股權自歸屬日期2015年12月31日、2016年12月31日或2017年12月31日(視情況而定)至2025年3月30日可予行使，而購股權有效期自2015年3月31日(授出日期)起至2025年3月30日為期10年。購股權行使價為每股1.19港元。上述所有授出後，合共認購79,840,000股股份的購股權獲授予承授人。

(a) 授出之條款、條件及數目如下：

承授人	行使期	每股 行使價 (港元)	於2015年 3月31日 授出之 股份數目 (千股)	期間失效 (千股)	期間行使 (千股)	於2015年 6月30日之 結餘 (千股)
<b>執行董事</b>						
一 蔡晨陽先生	2015年12月31日至 2025年3月30日	1.19	10,500	—	—	10,500
	2016年12月31日至 2025年3月30日	1.19	12,480	—	—	12,480
	2017年12月31日至 2025年3月30日	1.19	13,240	—	—	13,240
一 蔡盛蔭女士	2015年12月31日至 2025年3月30日	1.19	710	—	—	710
	2016年12月31日至 2025年3月30日	1.19	800	—	—	800
	2017年12月31日至 2025年3月30日	1.19	800	—	—	800
一 蔡海芳先生	2015年12月31日至 2025年3月30日	1.19	610	—	—	610
	2016年12月31日至 2025年3月30日	1.19	800	—	—	800
	2017年12月31日至 2025年3月30日	1.19	800	—	—	800
本集團僱員	2015年12月31日至 2025年3月30日	1.19	6,660	(40)	—	6,620
	2016年12月31日至 2025年3月30日	1.19	14,400	(60)	—	14,340
	2017年12月31日至 2025年3月30日	1.19	18,200	(60)	—	18,140
			80,000	(160)	—	79,840



## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月

### 21. 購股權計劃(續)

#### (b) 購股權之公允值及假設

已授出購股權之公允值估算採用二項式模式計量。計算公允值所用的重大假設及輸入數據基於管理層的最佳估計。該模式的重大輸入數據為授出日期的現貨股價、行使價、預期波幅、股息及董事及選定僱員的行使倍數。

採用二項式模式計算之購股權價值受該模式的固有限制及該等重大假設及輸入數據的不確定因素所限。該等假設及輸入數據的任何變動可能導致購股權公允值變動。

估值採納的假設及輸入數據載列如下：

	於2015年 12月31日 開始	於2016年 12月31日 開始	於2017年 12月31日 開始
於計量日期之公允值(千港元)(附註(i))	11,058	17,312	20,750
於授出日期2015年3月31日之股價(港元)	2.32	2.32	2.32
行使價(港元)	1.19	1.19	1.19
預期波幅(附註(ii))	53.16%	53.16%	53.16%
股息收益率	0.00%	0.00%	0.00%
無風險利率(附註(iii))	1.48%	1.48%	1.48%
行使倍數－董事(港元)(附註(iv))	2.75	2.75	2.75
行使倍數－僱員(港元)(附註(iv))	2.20	2.20	2.20
每份購股權之公允值－董事(港元)	0.6201	0.6318	0.6481
每份購股權之公允值－僱員(港元)	0.5597	0.5845	0.6117

附註：

- (i) 於2015年3月31日授出之所有購股權之公允值為49,120,000港元(相當於約人民幣38,697,000元)。經2名員工拒絕認購合共160,000股股份之購股權後，已授出及獲接納之所有購股權之經調整公允值為49,026,000港元(相當於約人民幣38,622,000元)。本公司於截至2015年6月30日止六個月在損益內確認以權益結算以股份為基礎的付款開支約人民幣6,289,000元(截至2014年6月30日止六個月：無)。
- (ii) 波幅乃GCHE.rm、600975.ch及002505.ch每週股價回報率之年化標準差異。
- (iii) 無風險利率指各香港主權港元債券曲線的到期收益率。
- (iv) 行使倍數指透過假設當股份價格為行使價的若干倍數時出現提前行使的提前行使策略。



## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月



### 22. 資本承擔

	於2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
就收購物業、廠房及設備的已訂約但未撥備資本開支	28,766	31,082

### 23. 經營租賃承擔

#### 本集團作為承租人：

於各報告日期末，本集團根據有關零售店及辦公場所的不可取消經營租賃未來最低租賃付款承擔的到期日如下：

	於2015年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2014年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
於一年內	674	1,164
於第二至第五年(首尾兩年包括在內)	—	97
於五年後	41,476	41,476
	42,150	42,737

經營租賃付款指本集團就其若干辦公場所及零售店應付的租金。辦公場所租賃乃按固定租金磋商，為期兩年。有關直營店租賃乃按固定租金磋商，為期一年。



## 簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2015年6月30日止六個月

### 24. 報告期末後事項

#### (a) 本公司的股本架構

董事會建議將本公司股本中每股面值0.1港元之現有已發行及未發行股份拆細為兩(2)股每股面值0.05港元之經拆細股份。詳情請參閱本公司日期為2015年5月29日的通函。股份拆細已於2015年6月29日獲本公司股東批准。

本公司之法定股本為4,000,000,000港元，分為40,000,000,000股每股面值0.1港元的股份，當中800,000,000股股份已發行及繳足。於2015年7月2日股份拆細生效後，本公司之法定股本為4,000,000,000港元，分為80,000,000,000股每股面值0.05港元的經拆細股份，當中1,600,000,000股經拆細股份為已發行及繳足或入賬列為繳足。

#### (b) 根據特別授權發行非上市認股權證

本公司已與認股權證認購人訂立日期為2015年4月8日的認股權證認購協議(經日期為2015年7月2日的補充認股權證認購協議修訂)，內容有關以認股權證發行價每份認股權證0.05港元向認股權證認購人發行合共160,000,000份認股權證。該等認股權證將賦予9名認股權證認購人(均為本集團管理層成員)權利按認購價每股認股權證股份1.30港元(或待拆細生效並視乎根據認股權證工具的條款作出的調整後的每股認股權證股份0.65港元)認購最多160,000,000股每股0.1港元的股份(或於拆細生效後的320,000,000股每股0.05港元的股份)。認股權證所附帶之認股權證認購權將於發行當日起至認股權證發行後第二個週年日營業時間結束為止可予行使。其他詳情請參閱本公司日期為2015年4月8日及2015年7月2日的修訂及本公司於2015年8月19日刊發的通函。

### 25. 批准刊發中期財務報表

簡明綜合中期財務資料已獲本公司董事會於2015年8月28日批准及授權刊發。

# 其他資料



## 權益披露

### 董事及主要行政人員於本公司及相聯法團的股份、相關股份及債權證中擁有的權益及淡倉

於2015年6月30日，董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有記入根據證券及期貨條例第352條須存置的權益登記冊的權益及淡倉，或根據上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)另行知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

#### 於本公司股份及相關股份的好倉

姓名	權益性質	所持本公司 普通股及 相關股份數目	佔本公司 已發行股本 的概約百分比
蔡晨陽先生(附註1)	受控制法團權益及實益擁有人	444,220,000	55.53%
蔡海芳先生	實益擁有人	2,210,000	0.28%
蔡盛蔭女士	實益擁有人	2,310,000	0.29%

附註：

- (1) 於所持有的444,220,000股股份／相關股份中，蔡晨陽先生被視作於蔡晨陽先生所控制的公司展瑞投資有限公司(「展瑞」)持有的408,000,000股本公司股份中擁有權益，而彼作為實益擁有人於36,222,000股相關股份中擁有衍生權益。

#### 於本公司股份及相關股份的淡倉

姓名	權益性質	所持本公司股份／ 相關股份數目	佔本公司已發行股本 的概約百分比
蔡晨陽先生(附註1)	受控制法團權益	408,000,000	51%

附註：

- (1) 蔡晨陽先生透過其所控制公司展瑞被視作於本公司408,000,000股股份中擁有淡倉。

除上文所披露者外，於2015年6月30日，概無本公司董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有須記入本公司根據證券及期貨條例第352條須存置的權益登記冊的任何權益及淡倉，或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所的任何權益及淡倉。



## 其他資料(續)

### 主要股東於本公司股份及相關股份中的權益及淡倉

於2015年6月30日，以下人士(本公司董事或主要行政人員除外)於本公司的股份及相關股份中擁有記入根據證券及期貨條例第336條須存置的權益登記冊的權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉：

#### 於本公司股份及相關股份的好倉

姓名／名稱	權益性質	所持本公司 股份／相關 股份數目	佔本公司 已發行股本 的概約百分比
展瑞(附註1)	實益擁有人	408,000,000	51%
吳良好先生	實益擁有人	46,120,000	5.77%
中國建設銀行股份有限公司 (附註2)	受控制法團權益／股份保證權益	561,846,153	70.23%
中央匯金投資有限責任公司 (附註3)	受控制法團權益／股份保證權益	561,846,153	70.23%

附註：

- (1) 蔡晨陽先生被視作於蔡晨陽先生所控制的公司展瑞持有的408,000,000股本公司股份中擁有權益。
- (2) 上述好倉包括(a)於本公司408,000,000股股份中的保證權益及(b)中國建設銀行股份有限公司全資間接控制公司Vandi Investments Limited於本公司153,846,153股相關股份中持有的衍生權益。
- (3) 上述好倉包括(a)於本公司408,000,000股股份中的保證權益及(b)中央匯金投資有限責任公司於其中持有57.26%控制權中國建設銀行股份有限公司全資間接控制公司Vandi Investments Limited於本公司153,846,153股相關股份中持有的衍生權益。

## 其他資料(續)



於本公司股份及相關股份的淡倉

名稱	權益性質	所持本公司股份／ 相關股份數目	佔本公司已發行股本 的概約百分比
展瑞(附註1)	實益擁有人	408,000,000	51%

附註：

(1) 蔡晨陽先生透過其所控制公司展瑞被視作於本公司408,000,000股股份中擁有淡倉。

除上文所披露者外，於2015年6月30日，概無任何人士(本公司董事或主要行政人員除外)於本公司的股份及相關股份中擁有須記入本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的權益登記冊的任何權益或淡倉。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於回顧期內購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

## 企業管治常規

本公司已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載的企業管治守則(「守則」)的守則條文。除下文所披露者外，概無本公司董事獲悉任何資料，足以合理顯示本公司於截至2015年6月30日止六個月並無遵守守則所有適用守則條文。

守則第A.2.1條規定，主席及行政總裁的職務應有所區分，並不應由同一人擔任。蔡晨陽先生為本公司的主席兼行政總裁。董事會認為，此架構將不會損害董事會與本公司管理層之間的權力及權限的平衡。權力及權限的平衡乃通過董事會運作而得到保證，而董事會乃由經驗豐富及幹練的人士組成，彼等會定期會面以討論影響本公司運作的事宜。董事會相信，此架構於本公司業務急速發展期間可提供有力及貫徹一致的領導，使本集團得以即時及有效率地作出及實行決策。董事會對蔡晨陽先生充滿信心，並相信由蔡晨陽先生擔任主席及行政總裁職務對本集團的業務前景大有裨益。



## 其他資料(續)

### 遵守標準守則

本公司已採納標準守則的守則條文為其有關董事進行證券交易的行為守則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，本公司全體董事確認，彼等已於截至2015年6月30日止六個月遵守標準守則及其有關董事進行證券交易的行為守則所載的規定準則。

### 審核委員會

董事會審核委員會(「審核委員會」)由三名獨立非執行董事吳世明先生、蔡子榮先生及王愛國先生組成。審核委員會的主席為吳世明先生。

審核委員會已審閱本集團截至2015年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表(包括本集團採納的會計原則)，並認為本公司已完全遵守所有適用會計準則及規則，且已作出充分披露。

### 購股權計劃

本公司已採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，其已自本公司股份(「股份」)於2012年7月13日在聯交所開始買賣後生效。於2015年1月1日，本公司並無根據購股權計劃授出任何購股權。於2015年3月31日，本公司根據購股權計劃授出購股權以認購80,000,000股股份，當中認購79,840,000股股份之購股權已獲承授人接納。該等購股權的行使價為每股1.19港元。緊接授出日期前股份的收市價為1.16港元。

授出之條款、條件及數目如下：

承授人	行使期	每股 行使價 (港元)	於2015年 3月31日 授出之 相關購股權 獲行使而				於2015年 6月30日 之結餘 (千股)
			可能發行之 股份數目 (千股)	期間 失效 (千股)	期間 行使 (千股)	期間 註銷 (千股)	
<b>執行董事</b>							
— 蔡晨陽先生	2015年12月31日至2025年3月30日	1.19	10,500	—	—	—	10,500
	2016年12月31日至2025年3月30日	1.19	12,480	—	—	—	12,480
	2017年12月31日至2025年3月30日	1.19	13,240	—	—	—	13,240
— 蔡盛蔭女士	2015年12月31日至2025年3月30日	1.19	710	—	—	—	710
	2016年12月31日至2025年3月30日	1.19	800	—	—	—	800
	2017年12月31日至2025年3月30日	1.19	800	—	—	—	800
— 蔡海芳先生	2015年12月31日至2025年3月30日	1.19	610	—	—	—	610
	2016年12月31日至2025年3月30日	1.19	800	—	—	—	800
	2017年12月31日至2025年3月30日	1.19	800	—	—	—	800
本集團僱員	2015年12月31日至2025年3月30日	1.19	6,660	(40)	—	—	6,620
	2016年12月31日至2025年3月30日	1.19	14,400	(60)	—	—	14,340
	2017年12月31日至2025年3月30日	1.19	18,200	(60)	—	—	18,140
			<b>80,000</b>	<b>(160)</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>79,840</b>

## 其他資料(續)



以下為購股權計劃的概要：

### 購股權計劃的目的

購股權計劃旨在表彰及鼓勵本集團僱員(包括任何全職及兼職僱員、執行及非執行董事及候任執行以及非執行董事)及可能會對本集團有所貢獻的其他人士所作出的貢獻，並提供獎勵及協助本公司挽留其現有僱員留效及增聘僱員，並向彼等提供直接經濟利益以達成本公司的長期業務目標。

### 購股權計劃的參與者

可獲董事會授予購股權的購股權計劃參與者(「參與者」)將包括董事會全權酌情認為已經或預期將會為本集團作出貢獻的任何全職或兼職僱員(包括任何執行及非執行董事及候任執行及非執行董事)、顧問、諮詢人、代理人、承包商、客戶及供應商。

### 購股權計劃項下可供發行的股份總數

行使根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃可能授出的所有購股權後可予發行的股份總數，不得超逾2015年6月29日股東週年大會(股東於會上通過普通決議案更新及重續計劃授權限額，即80,000,000股股份)當日的已發行股份總數的10%。此外，行使根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃授出的所有尚未行使購股權後可予發行的最高股份數目不得超逾不時已發行股份總數的30%(或上市規則項下可能准許的較高百分比)。

### 每名參與者有權獲得的最高數目

截至根據購股權計劃向每名參與者授出日期(包括該日)止任何十二個月期間內行使已授出及將予授出的購股權(包括已行使、已註銷及尚未行使購股權)而已發行及將予發行的最高股份數目，不得超逾當時已發行股份的1%。進一步授出超逾此上限的任何購股權須經股東於股東大會上批准，而承授人及其聯繫人須放棄投票。向本公司董事、主要行政人員或主要股東或彼等的任何聯繫人授出購股權須經本公司獨立非執行董事事先批准。此外，於任何十二個月期間內向本公司主要股東或獨立非執行董事或彼等的任何聯繫人授出超逾本公司於任何時間已發行股份的0.1%或總值(按本公司股份於授出日期的收市價計算)超逾5百萬港元的任何購股權，均須經股東於股東大會上事先批准。

### 必須根據購股權認購證券的限期

購股權可於董事會可能釐定的期間內根據購股權計劃的條款隨時行使，該期間不得超逾自購股權授予任何參與者當日起計10年，而董事會可於購股權可行使的期間就購股權的行使設定限制。



## 其他資料(續)

### 接納購股權要約的付款

授出購股權的要約必須於要約日期起計20個營業日內接納。每名購股權承授人於接納授出購股權要約時應付予本公司的金額為1.00港元。

### 釐定認購價的基準

購股權計劃項下的股份認購價將為董事會於授出相關購股權時全權酌情釐定並知會每名承授人的價格，惟無論如何將不會低於以下的最高者：(i)聯交所發出的每日報價表所述於授出日期的股份收市價；(ii)聯交所發出的每日報價表所述於緊接授出日期前五個交易日的股份平均收市價；或(iii)股份面值。



CHINA PUTIAN FOOD HOLDING LIMITED



普甜  
PUTIAN

CHINA PUTIAN FOOD HOLDING LIMITED  
中國普甜食品控股有限公司

Room 3312, 33/F., West Tower, Shun Tak Centre,  
168-200 Connaught Road Central, Hong Kong.

香港干諾道中168至200號信德中心西座33樓3312室

Tel 電話：(852) 3582-4666

Fax 傳真：(852) 3582-4567

中國普甜食品控股有限公司